
Uchwała nr 173/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 października 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na 
zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 149/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 września 2023 r.  
w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na zadania z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej, 
w łącznej kwocie 2 037 665 zł.”; 
 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2023 - przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 14277) – w dziale 
754, rozdziale 75412, § 2710 – kwota 585 380 zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412, 
§ 6300 – kwota 1 754 920 zł i pochodzą z dochodów własnych;  

 
3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

  

Ludwik Rakowski  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 
i 1872. 
2) Zmienioną uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 702), 

uchwałą nr 21/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3047), uchwałą 
nr 43/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4995), uchwałą nr 58/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5589), uchwałą nr 90/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 23 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7510), uchwałą nr 110/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7666) oraz uchwałą nr 131/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8526) oraz uchwałą nr 144/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 września 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10678). 

 



 

Strona 2 z 3 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 19 września 2023 r. podjął uchwałę 
149/23 w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na zadania z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej.    

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęły kolejne 
pisma, w których gminy wystąpiły z prośbą o wsparcie finansowe dla jednostek OSP 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej: na zakup wyposażenia oraz remonty strażnic. 

W związku z tym, że w budżecie Województwa Mazowieckiego, w ramach realizowanych 
zadań powstały oszczędności, zaistniała możliwość udzielenia pomocy finansowej 
wnioskującym o nią gminom.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego, przychylił się do próśb złożonych przez burmistrzów 
oraz wójtów i wyraził zgodę na udzielnie gminom pomocy finansowej w wysokości wskazanej 
poniżej: 

1. Gminie Dobre na zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Rynia, w kwocie 35 000 
zł; 

2. Gminie Kałuszyn na zakup sprzętu specjalistycznego i środków ochrony 
indywidualnej strażaka dla OSP Nowe Groszki, w kwocie 4 600 zł; 

3. Gminie Sadowne na remont strażnicy OSP Morzyczyn Włóki, w kwocie 39 000 zł; 

4. Gminie Tarczyn na zakup sprzętu specjalistycznego i środków ochrony indywidualnej 
strażaka dla OSP Prace Małe, w kwocie 9 265 zł; 

5. Gminie Błędów na zakup używanego lekkiego samochodu gaśniczego z motopompą 
dla OSP Błędów,w kwocie 100 000 zł; 

6. Gminie Celestynów na zakup używanego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Dyzin, w kwocie 150 000 zł; 

7. Gminie Dębe Wielkie na zakup środków ochrony indywidualnej strażaka dla OSP 
Cyganka, w kwocie 25 000 zł; 

8. Gminie Mirów na zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Rogów, w kwocie 40 000 
zł; 

9. Gminie Rybno na zakup sprzętu specjalistycznego i środków ochrony indywidualnej 
strażaka dla OSP Jasieniec, w kwocie 50 000 zł; 

10. Gminie Sadowne na remont strażnicy dla OSP Sadowne, w kwocie 39 000 zł;  

11. Gminie Stoczek na zakup używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Grygrów, w kwocie 150 000 zł; 

12. Gminie Szczawin Kościelny na zakup sprzętu specjalistycznego i środków ochrony 
indywidualnej strażaka dla OSP Szczawin Kościelny, w kwocie 20 000 zł; 

13. Gminie Mrozy na zakup używanego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Mrozy, w kwocie 150 000 zł. 

Łączna kwota pomocy finansowej wynosi 811 865 zł.” 

Udzielenie ww. Gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest możliwe w świetle 
regulacji zawartych w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
z późn. zm.). 

Otrzymane środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne gminy określone 
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), a powyższe mieści się w tych zadaniach. 



 

Strona 3 z 3 

 

Podstawą przekazania pomocy finansowej jest zawarta z gminą umowa, określająca 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

Mając na względzie fakt, że doposażenie jednostek OSP i utrzymanie budynków strażnic, 
jest procesem ciągłym, wymagającym dużych nakładów finansowych, m.in. ze strony gmin, 
które nie dysponują wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnych budżetów, 
proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej 
zgodnie z załączonym wykazem gmin rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej 
dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.”. 


